12) Zaxeui, op. cil., pag. 97,

(3) Anche foori di Sicilia le coltwre eran detle difese, oppure chiamate
favole 0 regole, cfr. PERTILE, Storia del dir. Ital., 1V, pag. 345.
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Catania, 1/ novembre 1334, 1V, ind.

Il rve Pielro II conferma la consuetudine per la guale gli abitanti
di Tavrmina potevano pascolare grotwitamente i lovoe bued da
lavore wel bosco di gquella terra.

Petrus Secundus Dei gratia Rex Sicilie serenissimi do-
mini domini Friderici reverendissimi patris sui regis eius-
dem regni in ipsius administracione generaliter locumtenens
Riccardo Rubeo de Messana juris civilis professori consi-
hario famihario nec non foresteriis foreste terre Tauromenij
tam presentibus quam futuris fidelibus suis graciam suam
et bonam voluntatem. Pro parte universitatis hominum mon-
tis Tauromemj nostrorum fidelium fuit nuper culmini no-
stro humiliter supplicatum ut cum ex consvetudine ab olim
servata sil quod boves laboratores nostrorum fidelium mon-

tis predicti possint sumere pascua libere et absque alicujus

juris solucione in nemore ipso dummodo boves ipsi ad ar-
mentum insimul non incedant et aliqui vestrum non acten-
dentes consuetudinem predictam cum sciverint boves labo-
ratores nostrorum fidelium predictorum summere pascua in
dicto nemore violenter, propterea ab ipsis nostris fidelibus
indebita eis iura extorqueanl ipsis dictam consuetudinem
servari mandare nostra Serenitas dignaretur. Ea itagque sup-

— R

plicacione per nos benigne admissa fidelitati vestre man-
damus, actenta per vos forma consuetudinis antedicle, boves
lavoratores nostrorum fidelium montis predicti sumere pa-
scua in nemore predicto secundum consuetudinem antedie-
tam sine molestia et contradicione qualibet permictatis et
si forte aliqua pignora ab aliquibus ex habitatoribus dicti
montis propterea abstulistis, eadem pignora restituatis vel
restitui faciatis.

Datum Cathanie anno dominice incarnacionis mccexxxiiij,
xvij novembris iiij indicionis.

Registratum in cancelleria Registratum penes Prothono-
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tarium,

e

{Prot. del Regno, reg. n. 24, e. 47 contenuto in altro do-

cumento).

11.

Palermo, 8 dicembre 1845, [X. ind.

Il Vicerd ., dielro ricorse del dotlor in medicing Maolleo Scom-
macca . ording che nessun animale ded borgesi che seminas-
gero nei feudi gtlornoe il fewdo Lw Muwrgu di proprieta del
defto Scammacen in quel di Lentini, a guardia fatta, cied sotfo
cuatodia, potesse esser condotto a pascolare nel detto feudo, con
la pena ai contraveentori di tari 7 e gr. 10 ogni volla che vi si
trovassero lore animali. Che se vi andassero a pascolare gli
alessi animali non custoditi, giusta Vantica consuetudine, nes-
suna pena dovea esigersi dai baiuli.